
COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n.  125 
In data 17/10/2023

O R I G I N A L E

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 – 2026

     L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocato con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta Palazzo Comunale si è riunita la Giunta 

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO SSCARPELLI ANGELO

VICESINDACO SSCARPELLI PASQUALE

ASSESSORE SBASCO PAOLA

ASSESSORE CPIACENTINI ALICE

ASSESSORE NVITTONI GIUSEPPE

Assenti n. 1Presenti in sede n. 3 Presenti da remoto n. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE  Gregoli Marco  in modalità videoconferenza.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°59 del 21.12.2022 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione semplificato (DUP) - Periodo 2023.2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 
267/2000). Nota di aggiornamento”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°60 del 21.12.2022 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023.2025”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°5 del 13.01.2023 avente per oggetto “Approvazione ed 
assegnazione Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Anno 2023 – parte finanziaria” esecutiva ai 
sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°36 del 17.03.2023 avente per oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2023 – 2024 - Primo aggiornamento” esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°89 del 14.07.2023 avente per oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2024 – 2026” esecutiva ai sensi di Legge; 

 
 RICHIAMATO l’art. 37, (Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti) del D.Lgs. n°36/23 
(Codice degli Appalti) che prevede: 

- al comma 1 lett. a) che “1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: a) adottano il 
programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria e i principi contabili”; 

- al comma 3 che “Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 
50, comma 1, lettera b) (€ 140.000,00)”; 

-  al comma 4 che “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul 
sito istituzionale e nella Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

- al comma 6 che “Con l'allegato I.5 sono definiti: 
• gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento 

delle opere incompiute e dell'effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e 
la specificazione delle fonti di finanziamento; 

• le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

• le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività' dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
possono delegare le attività'. 

 
VISTI gli artt. 6 e 7 dell’allegato I.5 al suddetto D.Lgs. 36/2023, “Elementi per la programmazione dei 

lavori e dei servizi. Schemi tipo” che definiscono contenuti, priorità, modalità di redazione, approvazione 
aggiornamento e modifica del programma triennale di acquisti di forniture e servizi; 

 
TENUTO CONTO dei riscontri pervenuti dai diversi Responsabili di Area dei vari servizi; 
 
CONSIDERATO inoltre che il presente atto fa parte dei documenti di programmazione economico-

finanziario dell’Ente e che quindi, è necessario procedere anche all’integrazione del relativo allegato del 
Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs. 

18.08.2000 n°267 (T.U.E.L);  
  
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI RECEPIRE quanto indicato in premessa che diventa parte integrante e fondamentale del 
presente provvedimento; 
 

2) DI ADOTTARE il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 “Allegato A - 
Triennale acquisti di forniture e servizi 2024.2026” parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



3) DI RECEPIRE il suddetto programma negli strumenti di programmazione dell’Ente, in particolare nel 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 – Sezione operativa parte II; 
 

4) DI PRESENTARE successivamente il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 in fase di 
approvazione, ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs n° 267/2000 al Consiglio Comunale, per le 
conseguenti deliberazioni; 
 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del Programma Triennale di Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026 
sull’Albo Pretorio Online, sul sito web istituzionale del Comune di Sergnano nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 

6) DI DARE ATTO che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e i relativi 
aggiornamenti saranno pubblicati sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
e dell’Osservatorio, come previsto dall’art 37, comma 4, del D.Lgs. n°36/2023; 
 

7) DI DARE ATTO che il presente atto verrà comunicato agli uffici preposti e pubblicato all’Albo 
Pretorio comunale.  
 
Successivamente, la Giunta, valutata l’urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere efficace 
sin da subito, il presente atto, con ulteriore separata votazione all’unanimità dichiara 
immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n°267 – T.U.E.L.). 

 

 





COMUNE DI SERGNANO

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di CREMONA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Nr. 125 17/10/2023Del

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 – 2026

OGGETTO

17/10/2023 Il Responsabile del Servizio

 FERRARINI ELENA

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE  e l’attestazione di  compatibilità del 
programma dei pagamenti con le regole di finanza pubblica e con gli stanziamenti di Bilancio, 
esprime parere: 

Data

FAVOREVOLE

 UBERTI FOPPA BARBARA

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI17/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SEDUTA  N.35  PROPOSTA N.  128



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 125 del 17/10/2023

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 – 2026

OGGETTO:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. SCARPELLI ANGELO GREGOLI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:


		2023-10-19T08:40:51+0200
	SCARPELLI ANGELO


		2023-10-19T08:53:28+0200
	GREGOLI MARCO




